
_______________________________________________________________ 
34015 Muggia (TS) – Piazza Marconi n. 1 - Tel. 040/3360111 – Fax 040/330202 – Partita IVA 00111990321 

Email: urp@comunedimuggia.ts.it – PEC: comune.muggia@certgov.fvg.it 
 
 

                   

 

 

 

                           
          COMUNE  DI  MUGGIA                                                                                                             

    Servizio della Polizia Locale e  

               Protezione Civile                                                                                                                   Muggia, 25.02.2026 

           Corpo Polizia Locale 
 

   Prot. n° 6056 / 2026 
   Da citare sempre nella risposta  
 

 

  Ordinanza n. 22 / 2026 / PL 
 
 
Oggetto: provvedimenti provvisori di modifica della viabilità in galleria di Muggia centro, via 

Garibaldi, Largo N.Sauro, Riva De Amicis e via Manzoni 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLA POLIZIA LOCALE  E  
PROTEZIONE CIVILE 

 
PREMESSO che il Servizio Lavori Pubblici, Sviluppo Energetico, Ambiente e RSPP con nota 
mail del 24.02.2026 ha richiesto l’emissione di un’ordinanza per l’istituzione del divieto di 
transito nella galleria di Muggia centro, per lavori; 
CONSIDERATO che trattasi di lavori in galleria di Muggia centro, consistenti nell’esecuzione 
di perforazioni finalizzate al rilievo delle vibrazioni indotte; 
CONSIDERATO che i lavori saranno eseguiti nelle giornate di martedì 03 e mercoledì 04 
marzo 2026, nell’orario 09.00 – 18.00; 
RITENUTO pertanto di adottare dei provvedimenti per regolare la viabilità e dare esecuzione 
ai lavori; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D. L. vo 
18/08/2000 n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili di servizi e vista 
la nomina in data 01.02.2026 del Comandante del Corpo di Polizia Locale, Commissario 
Roberto Dellosto, a Responsabile del Servizio della Polizia Locale e Protezione Civile;  

VISTI gli artt. 5,6,7 e 159 del Codice della Strada ed il relativo regolamento di esecuzione e 
di attuazione; 

O R D I N A 
 

I seguenti provvedimenti di modifica della viabilità nelle giornate di martedì 03 e mercoledì 04 
marzo 2026, nell’orario 09.00 – 18.00: 

 
a) istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli, eccetto per i veicoli a seguito dei lavori, 

nella galleria di Muggia centro; 

b)  l’inversione del senso di marcia in Mandracchio, pertanto i veicoli provenienti da 
Lungomare Venezia o uscenti dall’area di parcheggio di via Garibaldi/L.go Nazario   
Sauro dovranno obbligatoriamente transitare per il Mandracchio, nell’ordine via Garibaldi, 
L.go Nazario Sauro, Riva De Amicis, via Manzoni, via Battisti; 
 

c) per i veicoli con direzione Lungomare Venezia è fatto obbligo di transitare per Salita delle 
Mura; 

 



_______________________________________________________________ 
34015 Muggia (TS) – Piazza Marconi n. 1 - Tel. 040/3360111 – Fax 040/330202 – Partita IVA 00111990321 

Email: urp@comunedimuggia.ts.it – PEC: comune.muggia@certgov.fvg.it 
 
 

 

 

 

d) divieto di transito ai veicoli aventi altezza superiore a metri 3,40, provenienti da 
Lungomare Venezia con direzione Mandracchio; 

e) divieto di transito ai veicoli aventi altezza superiore a metri 3,40, provenienti da via Roma 
con direzione Salita delle Mura; 

f) L’Ufficio Cura e Tutela della Città dovrà apporre la segnaletica stradale necessaria e 
prescritta, con almeno 48 ore di anticipo; 

g) che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo 
Pretorio on-line del sito istituzionale di questo Comune, nonché di dare comunicazione 
della presente Ordinanza a tutti gli Enti interessati della sua esecuzione. 

 

AVVERTE 
 
che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia o, in 
alternativa, potrà esprimere ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni a 
decorrere dalla predetta data di pubblicazione. 
 
 
 
 

                        Il Responsabile del Servizio  
 

                             Comm. Roberto DELLOSTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Comm. Roberto DELLOSTO 
Istruttore del provvedimento: Isp. Capo Andrej ŠKABAR 
Tel. 040 3360260   
Email: polizia.municipale@comunedimuggia.ts.it 

          
 
 
 


		2026-02-26T06:51:48+0000
	Dellosto Roberto




